023-4359 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de SANTA 

BÁRBARA, ubicado en el Vereda LA PINTADA, jurisdicción del Municipio de SANTA 

BÁRBARA, Departamento de ANTIOQUIA, de propiedad de la parte demandada. 

Específicamente solicito se DECLARE la servidumbre sobre un área de TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y UN METROS CUADRADOS (3.331 mts2), la cual se encuentra 

comprendida dentro de los siguientes linderos especiales: 

Partiendo del punto A con coordenadas X:1.167.511 m.E y Y: 1.125.601 m.N., hasta el punto 

B en distancia de 23m; del punto B al punto C en distancia de 257m;

[...]

requerida será considerada como cuerpo cierto y por lo tanto le son aplicables las regulaciones 

sobre la materia. 

2. En el evento de que exista oposición por parte de los demandados y no se acepte el valor 

consignado a órdenes del juzgado, el cual asciende a SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS ($6.890.215), sobre el predio “LOTE 

TERRENO ARREMANGOS”, solicito se DETERMINE y DECRETE el monto de la 

indemnización a que haya lugar a favor de la parte demandada y a cargo de la parte 

demandante, por razón de la imposición de la servidumbre sobre el predio descrito.